
  ＴＥＬ　　　 　0135-71-2580　　ＦＡＸ　　　0135-71-2345

 共和町から町民の皆さんへ『町民健康券』が1人3枚ずつ配布されました。これは、今年

度中に美術館やワイス温泉などの町の施設の利用やインフルエンザワクチン接種の個

人負担分に使えるものです。施設でお預かりさせていただき、インフルエンザワクチン接

種の個人負担分やユニット行事等で使用させていただきたいと思いますのでご了承下さ

い。

４月下旬ころ
桜の開花に合わせ、施設周囲の花見を行いたいと思
います。

昭和11年4月15日生まれ 89歳  さくらユニット

昭和13年4月22日生まれ 87歳  すいせんユニット

(苦情・相談窓口担当者）生活相談員　佐々木　健了

(ホームページ)http://minorinosato.net

「紙面の写真・氏名についてはご本人（代理人）の方の同意を得て掲載しています」

(電話番号）0135-71-2580　（メールアドレス)info@minorinosato.net

4月の誕生者のご紹介

皆さん誕生日おめでとうございます。

　４月からの新年度に合わせ、コロナ禍以降閉じていたすいせんユニットを再稼働し、５ユニット体

制の形に戻すことにしました。また、面会についても制限を解除し、居室での面会を再開します。

これでコロナ禍以前の本来の形のみのりの里に戻ることになります。新年度を機に、感染対策に

留意しつつも日常を取り戻し、楽しみのある毎日を送っていただきたいと考えております。

特別養護老人ホーム　みのりの里　共和

　住所　　　　岩内郡共和町南幌似57番地13

発行責任者　　施設長　　寺田　翔 第２４３号



　　　　　米山　茜介護員　さくらサブリーダー　→　うめサブリーダーへ

　　　　　梅本　智美介護員　ゆりサブリーダー　→　すいせんサブリーダーへ

　　　　　岩井　希介護員　社協ホームヘルパー　→　ひまわりユニットへ

　これまで面会は大ホールにおいて予約制で行っていただいておりましたが、４月からは居室での面
会を再開致します。コロナ禍以降、様々な面会制限を行い、ご家族の皆様にはご不便をおかけしまし
た。今後は以下の点にご配慮いただいた上、居室でお過ごし下さい。

・面会可能時間は原則8：30～17：30とします（17：00までに来館いただき、17：30までには退館お願い
します）。

・面会時間は最長で１時間程度でお願いします。

・面会場所は居室です。ユニットホール等居室以外での面会は控えていただくようお願いします。

・予約は必要ありませんが、入居者様が入浴や受診等で不在にしている場合がございますので、面会
に来られる前に施設にご連絡いただけますとありがたく存じます。

・施設内で感染症が発生してしまった場合など、一時的に面会を制限することはあり得ます。その場合
は身元引受人の皆様にご連絡させていただきますので、お手数おかけ致しますが、その他のご家族
様等に連絡いただけますとありがたく存じます。また、発熱や咳、鼻水等の症状がある場合は面会をご
遠慮していただくようお願いします。

※　お看取りを選択されている方につきましては、この時間に限らず面会可能とします。

　　　　　平野　恵介護員　うめサブリーダー　→　さくらサブリーダーへ

　　　　　関　正輝ひまわりリーダー　→　統括リーダー兼務へ

　　　　　品田　美幸介護員　デイ介護員　→　すいせんユニットへ

（退職）　小島　淳一統括リーダー　3月31日付（定年退職）→継続雇用へ

（昇進）　竹内　佑施設長　→　社会福祉協議会事務局長へ　

　　　　　寺田　翔生活相談員　→　施設長へ

　　　　　森　かおる介護支援専門員　→副施設長へ（介護支援専門員兼任）

（採用）　    クイン介護員　4月1日付　すいせんユニットへ

　　　　　長尾　遥奈介護員　4月1日付　ゆりユニットへ

（異動）　齋藤　綾希子介護員　ひまわりサブリーダー　→　すいせんリーダーへ



　平素より、みのりの里共和の運営にご理解ご協力いた
だき厚く御礼申しあげます。
　この度、令和7年4月1日付けで施設長を拝命いたしま
した寺田翔と申します。
　平成17年からいきいきセンターで、平成25年からはみ
のりの里で生活相談員として関わらせていただいており
ました。
　まだまだ未熟な私でございますが、入居者の皆様が安
心して生活できる施設となりますよう森副施設長や職員
と力を合わせ努めてまいりたいと思います。今後とも、ご
指導ご鞭撻の程よろしくお願い申し上げます。
　

　H15年7月開設当初から介護職として入職しまし
た。R２年12月からはケアマネージャー職へ異動し、
現在も入居者様と関わりながら、日々感謝の気持ち
で過ごしております。
　４月からは新たに副施設長の役職を受けることとな
りました。施設長を支えながら、これまで通り「生活に
楽しみのある温かい施設」を目標に、さらに精進して
参りたいと思います。どうぞよろしくお願いします。

 　平素より当施設の運営にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。私
事ではございますが、このたび法人本部に異動することとなりました。施設長とし
ての1年間、ご入居者様の穏やかな日々を支え、ご家族の皆様とともに歩んでき
たことは、私にとって大変貴重な経験となりました。至らぬ点もあったかと存じま
すが、皆様の温かいご支援に心より感謝申し上げます。
　今後は法人本部にて、これまでの経験を生かし、より良い施設運営とサービス
の向上に尽力してまいります。引き続き、当施設への変わらぬご支援をお願い
申し上げるとともに、皆様とご入居者様のご健康とご多幸を心よりお祈り申し上
げます。


